Diário   Oficial Página 134   segunda-feira, 14 de Junho de 2021 Nº 28.019
<BEGIN:1253474:134>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 21/0044

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pelas Portarias 0179/2019, 0191/2020 e 0338/2020, torna
público para o conhecimento das empresas interessadas que no local,
horário e data, abaixo indicados, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços, tipo MENOR PREÇO, com critério de
julgamento menor valor da taxa de Agenciamento de Passagens, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES E
AÉREAS que compreende: reserva; marcação; remarcação; emissão,
cancelamento e reembolso, com fornecimento de bilhete mediante
autorização, visando atender as necessidades das Unidades SESC
MATO GROSSO, de acordo com a Resolução SESC 1.252/12-CN, de 01 de
Agosto de 2012 e em obediência aos termos e às condições estabelecidas
no Edital e seus Anexos. DATA E HORÁRIO: dia 25/06/2021 às 09h30min
(Horário de Brasília), Local: Sessão Pública, por meio de internet,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferido
para o sistema “BBMNET LICITAÇÕES” Página da Bolsa Brasileira de
Mercadorias no endereço: www.bbmnetlicitacoes.com.br, Telefone: (65)
3616-7917/3616-7930. LUCIANA ORTIZ SILVA- PREGOEIRA. CARLOS
ALBERTO TONDATI RISSATO - DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1253474:134>
<BEGIN:1253476:134>

JULITA DALSOQUIO, CPF: 411.309.521-34, torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente- SEMA, a renovação da
outorga (processo nº 411725/2015) e licenciamento ambiental para a
atividade de Piscicultura, sito BR 163, Km 737, + 3 Km a esquerda, Chácara
Santo Antônio, Lote 18, s/nº, Zona Rural, Sorriso - MT, não determinado
(EIA/RIMA).
<END:1253476:134>
<BEGIN:1253477:134>

HENI COMERCIO E INDUSTRIA DE MASSAS LTDA,
CNPJ:00.189.661/0001-07, Torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável -
SEMMADRS   a   Licença   Ambiental  - Modalidade: Renovação da Licença
de Operação , para atividade de Fabricação de massas alimentícias,
localizada na Rua Presidente Janio Quadros, número 405  ,Bairro Centro
Sul, município de Várzea Grande/MT
<END:1253477:134>
<BEGIN:1253478:134>

B G DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA LTDA CNPJ:42.066.734/0001-
13, Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Urbano e Meio Ambiente do Município de Cuiabá MT  a  Licença
Ambiental  - Modalidade:  Adequação Ambiental (Licença Previa, Licença
de Instalação e Licença de Operação), para atividade de Comercio Varejista
de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP  localizada na Rua Livorno, quadra
D9,número 13,bairro Jardim Italia, município de Cuiabá/MT
<END:1253478:134>
<BEGIN:1253480:134>

UNIGAZ-SERVIÇOS, COMERCIO PROJETOS E TRANSPOTES LTDA
CNPJ:27.930.311/0001-06 Torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável -
SEMMADRS   a   Licença   Ambiental   -  Modalidade: Licença Previa,
Licença de Instalação e Licença de Operação, para atividade de Comercio
Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP  , localizada na Rua Ayrton
Sena  ,Bairro Santa Isabel, s/n,  município de Várzea Grande/MT
<END:1253480:134>
<BEGIN:1253493:134>

Prefeitura Municipal de Vera, CNPJ 00.179.531/0001-93, torna público
que requereu  a SEMA/MT a Licença Prévia e a Licença de Instalação, para
licenciamento ambiental das obras de “Alargamento e Abertura de Trecho
de Estrada Vicinal”, totalizando 15,30 Km, entre a MT 242 e MT 140, zona
rural de Vera/MT
<END:1253493:134>
<BEGIN:1253500:134>

Paulo Pereira Tavares EIRELI (Fortaleza Mineracao)CNPJ
24.613.555/0001-77, torna público que solicitou à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Cuiabá, a renovação da Licença de Operação para
atividade de “Comercio varejista de cal, areia, pedra, brita, tijolos e telhas”,
Av. Edna M De Albuquerque Affi,Prof (Av Das Torres), 20-Quadra31 Lote
A1-Recanto Dos Pássaros, Cuiabá/MT
<END:1253500:134>
<BEGIN:1253503:134>

Patrick Ricardo Dias,CPF 896.304.751-20, torna público que solicitou à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cuiabá, Licença Prévia para
Sitio de Recreio, localizado em zona rural, distrito de da Guia, na Estrada de
Terra Vermelha, FAZENDA SÃO JOSÉ, Cuiabá/MT
<END:1253503:134>
<BEGIN:1253507:134>

Capital Diesel Comercio e Transportes LTDA., CNPJ 19.963.918/0001-
64, sito a Avenida Av Eli Antonio Brizola, Nº05, Quadra437 Lote 05, Bairro:
Loteamento Pindorama, Campo Novo Do Parecis-MT, torna, público que
requereu à SEMA/MT a Renovação da Licença de Operação para Comércio
atacadista de combustíveis realizado por transportador retalhista (T.R.R.)
<END:1253507:134>
<BEGIN:1253512:134>

Silva Transportes LTDA, CNPJ 42.008.152/0001-80, sito Av Desembar-
gador J P F Mendes, Nº2690, Sala 1, Bairro/Distrito Jardim Eldorado, Dia-
mantino-MT, torna público que requereu à SEMA/MT a Licença Ambiental
Simplificada (LAS), para atividade de Transporte rodoviário de produtos
perigosos, para atividade de Transporte rodoviário de produtos perigosos
<END:1253512:134>

<BEGIN:1253525:134>

RBC PARTICIPAÇÕES, CNPJ 10.827.311/0001-82, torna público que
requereu a SAMA-MT, as Licenças Ambientais LI e LP para um residencial
multifamiliar em  Sorriso - MT, na rua Amazonas, n°995, bairro Jardim
Aurora.

WENDEL DE SOUSA SANTOS EIRELLI-ME, CNPJ: 20.159.462/0001-
63, torna público que requereu Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMMA/Matupá, a Renovação da Licença de Operação nº 002/2018 para
a atividade “Manutenção e reparação mecânica de veículos automotores”,
situado à Rua 01, Nº 313 ZI 003, Matupá-MT.

A AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, no CNPJ
07.095.509/0001-04, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Guarantã do Norte, a Licença de Operação
Provisória, para exploração de cascalho, a ser utilizado somente em obra
civil pública, sob Coordenadas Geográficas -10º4’26,38”S -54º55’55,89”W,
com área total de 5,00 hectares, Localizada na Zona Rural do Município de
Guarantã do Norte.

GSA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 40.671.895/0001-00,
situada na Av. da Integração, nº 7065, bairro LIC Norte, município de Sinop/
MT, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA
DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO, para as atividades de
FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO ESQUADRIAS
e FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS. Não foi determinado
EIA/RIMA. Responsável Técnico: Eng. Florestal Edson Fiabani, Fone: (66)
99936-0651 E-mail: edson.fiabani@gmail.com.

SRA. ANDREIA APARECIDA CONTTE FIORESE PEREIRA, PORTADORA
DO CPF 005.338.751-10, TOMA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA/ MT O PEDIDO
DE LICENÇA PARA EXPLORAÇÃO FLORESTAL NAS COORDENADAS
12°16’07,9” DE LATITUDE SUL E 54°32’22” DE LONGITUDE OESTE,
FAZENDA TUPINAMBÁ MATRÍCULA 1.676 E MATRÍCULA 1.675, ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL / MT.

ZETAX INCORPORADORA, PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ nº 30.153.010/0001-28, torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
SAMA/NM de Nova Mutum, a alteração de titularidade da Licença Prévia
nº 001/2020 e Licença de Instalação nº 007/2020 para atividade de
“Loteamentos urbanos” do empreendimento denominado Loteamento
Parque das Andorinhas, localizado na Avenida dos Sabiás x Estrada PI, lote
173, quadra D, neste município. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

MT GRAOS AGROPECUARIA LTDA, CNPJ nº 07.769.484/0001-87, torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente SAMA/NM de Nova Mutum, as Licenças Prévia e Instalação
para atividade de “Condomínio vertical comercial” localizado na Av. das
Arapongas, Q. 108, L. 04, 05 e 17, Bairro Jardim das Orquídeas, neste
município. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1253525:134>
<BEGIN:1253535:134>

O INSTITUTO DA MADEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO - IMAD
TERMO DE QUITAÇÃO

E MANIFESTAÇÃO DE CONCORDANCIA
O Instituto da Madeira do Estado de Mato Grosso - IMAD, inscrito no CNPJ
sob o nº 33.495.809/0001-90, situado nesta Capital, neste ato representado
pelo seu presidente, Rafael José Mason, doravante designado simplesmente
IMAD, tendo em vista o disposto na Lei 10.906, de 19 de junho de 2019,
com efeitos a partir de 1º/07/2019, que alterou a Lei 7.263, de 27 de março
de 2000 e ainda o “Convênio de Arrecadação nº 003/2019 - SEFAZ/IMAD”,
firmado em 09/08/2019, nos termos da CLAUSULA QUINTA, item “a”, do
referido Convênio de Arrecadação, encaminha a Secretaria de Estado de
Fazenda do Estado de Mato Grosso - SEFAZ, o presente termo para dar
QUITAÇÃO DOS VALORES REPASSADOS ao IMAD e MANIFESTAR
CONCORDÂNCIA com os termos da PORTARIA N° 083/GSF/SEFAZ/2021,
em vista da conformidade apresentada nos repasses do valor arrecadado
em favor deste Instituto, creditados na Conta Corrente nº 00007788-9,
Agência nº 0016 da Caixa Econômica Federal.
Valores demonstrados na PORTARIA N°083/GSF/SEFAZ/2021 e recebidos
pelo IMAD:.

Data do Repasse Valor/R$
09/03/2021 121.410,96
16/03/2021 246.222,08
23/03/2021 192.697,19

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT